PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.emf]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2015 г.

                  № 51
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.12.2014 № 915 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск»
(г. Томск) в Кемеровской области на 2015 год»
В соответствии с Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утверждённым постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1.  Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области  от 16.12.2014 № 915 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) в Кемеровской области на 2015 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.   Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) в Кемеровской области с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения, согласно столбцу 3 таблицы приложения к настоящему постановлению.».
1.2. Дополнить приложением следующего содержания:

Плата за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) в Кемеровской области на 2015 год

                      Таблица

	Количество присоединяемых объектов (газоиспользующего оборудования) заявителей, шт.
	Экономически обоснованные расходы за технологическое присоединение заявителей, тыс. руб (без НДС)
	Плата за технологическое присоединение одного заявителя,
тыс. руб (без НДС)
	Величина выпадающих доходов ГРО от присоединения газоиспользующего оборудования, тыс. руб (без НДС)

	1
	2
	3
	4

	5
	2404,19
	44,70*
	2180,69**

* Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования для населения составляет 52,75 тыс. руб (с НДС) (указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).
** Компенсация выпадающих доходов газораспределительной организации (ГРО) от присоединения газоиспользующего оборудования учитывается при определении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям (специальная надбавка к тарифам на услуги по транспортировке газа ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) потребителям Кемеровской области для финансирования Программы газификации Кемеровской области на 2015-2016 гг. установлена).
2.Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.
И.о. председателя
региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

           А.Ю. Гринь